
ŽIVOTOPIS  

JIŘINA LÚČOVÁ 

Jiřina Lúčová se narodila 16. prosince 1940 v Brně Řečkovicích, kde bydlí celý život s výjimkou 
doby strávené s rodinou v Egyptě, kde její manžel ke konci 60. let minulého století pracoval.  

Pochází z početné rodiny, kde musela mamince pomáhat s chodem domácnosti a výchovou 
mladších sourozenců. Po základní škole musela nastoupit do práce, ale později si 
dodělalazdravotnickou školu a poté pracovala jako vychovatelka v jeslích.  

Paní Lúčová se svojí maminkou a sourozenci v dětství pravidelně navštěvovala kostel, ovšem 
pouzedo té doby, než  v roce 1948 její tatínek vstoupil do KSČ a tím pádem byl s nedělním 
kostelem konec. 

Se svým manželem se poprvé setkala na konkurzu do pěveckého sboru a od prvního 
momentu věděla, že to bude její vyvolený.  

Později odjela s manželem a dětmi na tři rokypracovně do Egypta a jejich dcery tam započaly 
i povinnou školní docházku.Protože byl manžel v té době velice pracovně vytížený, byla paní 
Lúčová v domácnosti a pečovala o rodinu. 
V srpnu 1968 se tam dozvěděli i o okupaci ČSSR,oznámil jim to tehdejší československý 
velvyslanec. Při návratu z Egypta zpět domůjim bylo pilotem nabídnuto, zda nechtějí 
pokračovat let až do Amsterdamu. Striktně nabídku emigrace odmítli. 
V roce1974 do rodiny Lúčových přibyl ke dvěma dcerám ještě syn.  

Jiřina Lúčová je tchyně Jany Lúčové, která učí na naší škole ZŠ Řehořova český a německý 
jazyk.  

 

 


